Bizonyos módon a latin fegyelemben is megtalálható volt a gyógyító jelleg, de kevésbé hangsúlyosan. A *Schema* 1311. kán. 2.§-a szinte szó szerint megjelenik az új büntetőjogban. Ez a norma teljes mértékben tükrözi az 1917-es CIC 2214. kán. 2.§ szemléletét. A kánonban megfogalmazódik az a hosszú út, amit a lelkipásztori szeretet, valamint a példamutató élet kell, hogy jellemezzon, és amit az eljárónak meg kell tennie, mielőtt büntetést szabna ki. A norma felhívja a pásztorok figyelmét arra, hogy csak szükség esetén alkalmazzák a szankciókat, ami a testvéri szeretet cselekedeteként értendő, nem bosszúként, megtorlásként. Ezt hangsúlyozza Ferenc pápa is a *Pascite gregem Dei* apostoli konstitúcióban:

„A szeretet ugyanis megkívánja, hogy a főpásztorok a büntetőjogi szisztémához folyamodjanak, valahányszor erre szükség van arra a három célra tekintettel, amely ezt megköveteli az egyházi társadalomban, vagyis az igazságosság követelményeinek helyreállítására, a tettes megjavítására és a botrányok helyrehozására.”⁶⁷⁸

Schema 2011	CIC/2021	CCEO
Can. 1311 - § 1. Nativum et proprium Ecclesiae ius est christifideles delinquentes poenalibus	Can. 1311 - §1. Nativum et proprium Ecclesiae ius est christifideles poenalibus sanctionibus coercendi qui	Can. 1401 - Cum omnem rationem inquit Deus, ut errantem ovem reducat, illi, qui ab Eo solvendi et

⁶⁷⁷ FARIS, J. D., *Penal Law in the Catholic Churches*, 58.

⁶⁷⁸ A konstitúciót magyar nyelven lásd: <https://katolikus.hu/dokumentumtar/pascite-gregem-dei> (letöltés ideje 2023.július 28.)

<p>sanctionibus coercere. § 2. Qui in Ecclesia praeest bonum ipsius communitatis singulorumque in ea christifidelium tueri ac promovere debet caritate pastorali, exemplo vitae, consilio et adhortatione et, si opus sit, etiam poenarum canonicarum irrogatione, iuxta legis praescripta et semper animo pastorali, prae oculis habendo iustitiae restitutionem, rei emendationem et scandali reparationem.</p>	<p>delicta commiserint. §2. Qui Ecclesiae praeest bonum ipsius communitatis singulorumque christifidelium tueri ac promovere debet caritate pastorali, exemplo vitae, consilio et adhortatione et, si opus sit, etiam poenarum irrogatione vel declaratione, iuxta legis praecepta semper cum aequitate canonica applicanda, prae oculis habens iustitiae restitutionem, rei emendationem et scandali reparationem.</p>	<p>ligandi potestatem acceperunt, morbo eorum, qui deliquerunt, convenientem medicinam afferant, eos arguant, obsecrent, increpent in omni patientia et doctrina, immo poenas imponant, ut vulneribus a delicto illatis medeatur ita, ut neque delinquentes ad desperationis praecipitia impellantur neque frena ad vitae dissolutionem et legis contemptum relaxentur.</p>
--	---	---